

## ДОГОВОР № 50/2

городской округ Самара

« 9 » января 2025 г

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка - детский сад № 50» городского округа Самара, именуемое в дальнейшем «Сторона 1», в лице Заведующего Папиловой Людмилы Аркадьевны, действующего на основании Устава, Родители (законные представители) воспитанников МАДОУ «Детский сад №50» г.о. Самара, именуемые далее «Сторона 2», в лице Конахиной Анастасии Васильевны, действующей на основании Доверенности № 1 от 9 января 2025г., (Приложение №1 к настоящему Договору), и ООО «Гарантия Качества», именуемое в дальнейшем «Сторона 3», в лице Генерального директора Ивановой О.В., действующего на основании Устава,, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

### 1. Предмет договора

1.1. «Сторона 3» обязуется осуществить на основании предварительной заявки поставку продуктов питания (далее товар) «Стороне 1» для содержания воспитанников в дошкольном образовательном учреждении, наименования, ассортимент и объемы поставок которых указаны в товарных накладных по форме N ТОРГ-12/УПД. «Сторона 1» обязуется принять товар, а «Сторона 2» оплатить товар в соответствии с условиями настоящего Договора.

1.2. Поставка продуктов питания осуществляется по адресам: г. Самара, ул. Ленинская, д. 82.

### 2. Цена договора и порядок расчетов

2.1. Цена каждой единицы товара определяется в товарной накладной товарной накладной по форме N ТОРГ-1/2УПД, включает НДС (размер НДС определяется в соответствии с действующим законодательством на разную группу товаров). Цена единицы Товара установлена в Спецификации (Приложение N 2 к настоящему Договору).

2.2. В цену товара входят расходы на транспортировку, отгрузку, хранение, получение необходимой сопроводительной документации на поставляемый товар, а также все налоги, таможенные пошлины и прочие сборы, страхование и таможенное оформление (если таковое будет необходимо).

2.3. Оплата осуществляется «Стороной 2» не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным, по квитанции, выданной на основании накладных и счетов-фактур в соответствии с количеством дней посещения ребенком дошкольного образовательного учреждения, за фактически поставленные в предыдущем месяце товары, путем перечисления средств на расчетный счет «Стороны 3» в безналичном порядке.

2.4. При расторжении договора средства, оставшиеся на расчетном счете «Стороны 3» подлежат полному возврату на основании письменного заявления родителя (законного представителя) воспитанника и сверки расчетов между «Стороной 3» и «Стороной 1».

2.5. В случае несвоевременного снятия с питания воспитанника, возникшего по вине «Стороны 2», оплата подлежит в полном объеме. Снятие с питания производится до 16 часов дня, предшествующего дню снятия ребенка с питания, в обстоятельствах планового характера.

### 3. Качество и комплектность

3.1. Товары, поставляемые в рамках данного договора должны соответствовать требованиям стандартов, установленных законодательством РФ, и поставляться в таре и упаковке, отвечающих санитарно-гигиеническим требованиям.

3.2. Поставляемый товар должен сопровождаться необходимой документацией в соответствии с действующим законодательством РФ, наличием маркировочного ярлыка на упаковке продукции с указанием полной информации о качестве и безопасности продуктов питания.

3.3. «Сторона 1» вправе отказаться принять передаваемый «Стороной 3» по настоящему договору товар в случае, если качество товара не соответствует нормативным требованиям, предъявляемым к пищевым продуктам, не позднее 72 часов после получения некачественного товара. «Сторона 3» обязуется заменить товар ненадлежащего качества на качественный товар.

3.4. Сертификаты и/или декларации о соответствии на товары, подлежащие поставке по настоящему договору, должны быть в наличии у «Стороны 3», их копии должны предоставляться



«Стороне 1» по требованию, либо все данные сертификатов, деклараций, ветеринарных свидетельств указываются в товарно-транспортной накладной.

Вся документация, подтверждающая качество и безопасность поставляемых продуктов питания, предоставляется по первому требованию уполномоченных органов власти и/или лиц, осуществляющих контроль за исполнением требований действующего законодательства РФ, в течение всего срока действия настоящего договора.

3.5. Остаточный срок годности Товара устанавливается Заказчиком в Спецификации (Приложение N 2 к настоящему Договору) и должен составлять не менее 70%.

#### **4. Общие условия передачи и приема товара**

4.1. Поставка товара производится ежедневно партиями, по предварительной заявке «Стороны 1», за исключением выходных и праздничных дней, с возможностью корректировки заявки в процессе поставки.

4.2. Под партией товара понимается согласованное количество и ассортимент товара, поставляемого по одной заявке.

4.3. Отгрузка товара осуществляется силами и средствами «Стороны 3» путем его доставки и разгрузки на пищеблок «Стороны 1».

4.4. Для перевозки продуктов питания используется специальный охлаждаемый или изотермический транспорт, обеспечивающий сохранение температурных режимов транспортировки.

4.5. Переход права собственности на товар происходит с момента доставки товара на пищеблок «Стороны 1».

4.6. Передача товара по настоящему договору осуществляется на основании оформленных «Стороной 3» накладных по форме N ТОРГ-12/УПД.

#### **5. Обязанности сторон**

##### **5.1. «Сторона 3» обязуется:**

5.1.1. Обеспечить соответствие передаваемого по настоящему Договору товара требованиям нормативной документации и стандартам, обеспечить соответствующее его качество.

5.1.2. При изменении названия организации, ее формы собственности, банковских и почтовых реквизитов, а также смены руководства, письменно уведомить «Сторону 1» и «Сторону 2» о возникших изменениях.

5.1.3. Без предварительного письменного согласия «Стороны 2» не раскрывать содержание договора и приложений к настоящему Договору.

5.1.4. Предоставлять «Стороне 1» выписки из банка по лицевым счетам воспитанников за каждые три банковских дня.

##### **5.2. «Сторона 2» обязуется:**

5.2.1. Контролировать исполнение настоящего договора.

5.2.2. Своевременно оплатить поставленный товар. При осуществлении платежа по безналичному расчету необходимо указывать следующие данные:

- Ф.И.О. ребенка полностью,
- наименование и номер образовательного учреждения,
- период, за который производится оплата, лицевой счет ребенка.

5.2.3. «Сторона 2» вправе совместно с «Стороной 1» проводить проверку качества поставляемых продуктов питания не чаще 1 раза в месяц.

##### **5.3. «Сторона 1» обязуется:**

5.3.1. Производить приемку товара по качеству, количеству и ассортименту; проверять товарные накладные по форме N ТОРГ-12/УПД на поставленный товар.

5.3.2. Направлять заявку на поставку товара не позднее 13.00. часов дня, предшествующего дню поставки.

5.3.3. Осуществлять контроль за соблюдением требований российского законодательства в течение всего срока действия настоящего договора, а при необходимости с привлечением для этих целей специалистов соответствующих органов власти.



- 5.3.4. Сообщать «Стороне 3» сведения о лицах, уполномоченных осуществлять получение товара, подписывать товаро- сопроводительные документы, акты сверки взаимных расчетов.
- 5.3.5. Предоставлять «Стороне 3» информацию о вновь поступивших и выбывших воспитанниках дошкольного образовательного учреждения в целях корректного начисления платы за питание.
- 5.3.6. Выдавать родителям (законным представителям) воспитанников квитанции на оплату питания не позднее 10 числа текущего месяца.
- 5.3.7. Организовать работу с родителями (законными представителями) воспитанников по своевременной оплате ими поставленного товара.
- 5.3.8. Осуществлять перерасчет родителям (законным представителям) воспитанников, в зависимости от фактически посещаемых дней ребёнком дошкольного образовательного учреждения.
- 5.4. «Сторона 1» вправе совместно с «Стороной 2» проводить проверку качества поставляемых продуктов питания не чаще 1 раза в месяц.

## **6. Ответственность сторон**

- 6.1. За неисполнение, ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ и настоящим договором.
- 6.2. В случае просрочки поставки товара «Сторона 3» уплачивает неустойку. Неустойка начисляется за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего после дня истечения срока поставки, и устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты ставки рефинансирования ЦБ РФ от цены договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему фактически исполненных обязательств.
- 6.3. «Сторона 3» освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что нарушение срока поставки товара произошло вследствие непреодолимой силы или по вине «Стороны 1», либо «Стороны 2».
- 6.4. «Сторона 2» несет ответственность за несвоевременную оплату поставленного товара в соответствии со ст. 395 ГК РФ.

## **7. Форс-мажорные обстоятельства**

- 7.1. Стороны не несут ответственности за ненадлежащее исполнение, либо неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось результатом наступивших форс-мажорных обстоятельств.
- 7.2. Форс-мажор означает событие, неподвластное контролю сторонами, и носящее непредвиденный характер (военные события, пожары, наводнения, землетрясения, эпидемии, карантин, моратории, эмбарго на поставку грузов).
- 7.3. Сторона, для которой возник форс-мажор, должна незамедлительно направить другим сторонам письменное уведомление о случившемся, и его причинах. Если от других сторон настоящего договора не поступает иных письменных инструкций, сторона для которой возник форс-мажор, продолжает выполнять свои обязательства по договору, насколько это целесообразно, и ведет поиск альтернативных способов выполнения договора, не зависящих от форс-мажорных обстоятельств.

## **8. Срок действия договора и порядок его расторжения**

- 8.1. Настоящий договор вступает в действие с момента его подписания сторонами и действует на весь период пребывания воспитанника в дошкольном учреждении. После выбытия воспитанника из дошкольного учреждения действие договора прекращается, но в любом случае Стороны Договора не освобождаются от обязанности надлежащего исполнения всех обязательств, которые не были исполнены на момент окончания срока действия Договора, а также не освобождают стороны от ответственности за исполнение (ненадлежащее исполнение) любого из таких обязательств.
- 8.2. Расторжение настоящего договора допускается по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством РФ.

## **9. Прочие условия**

## Приложение №2

К Договору

От « 09 « января

2025 г. № 50/2

| № п/п | Наименование товара                                 | Ед. измерения | Кол-во в единицах измерения | Остаточный срок годности % | Цена за единицу измерения ,руб. (включая НДС) | Стоимость руб. (включая НДС) | Ставка НДС% | Сумма НДС | Максимальная цена позиции Товара |
|-------|-----------------------------------------------------|---------------|-----------------------------|----------------------------|-----------------------------------------------|------------------------------|-------------|-----------|----------------------------------|
| 1     | Говядина охлажденная (на кости)                     | кг            | 1000                        | 70                         | 694,91                                        | 694910,00                    | 10,00       | 63173,64  | 694,91                           |
| 2     | Говядина охлажденная, бескостная                    | кг            | 500                         | 70                         | 981,23                                        | 490615,00                    | 10,00       | 44601,36  | 981,23                           |
| 3     | Мясо птицы, охлажденное (потрошенная, полуфабрикат) | кг            | 2000                        | 70                         | 472,00                                        | 944000,00                    | 10,00       | 85818,18  | 472,00                           |
| 4     | Колбаса вареная в/с, 1с                             | кг            | 300                         | 70                         | 607,19                                        | 182157,00                    | 10,00       | 16559,73  | 607,19                           |
| 5     | Сосиски в/с, 1с                                     | кг            | 300                         | 70                         | 607,19                                        | 182157,00                    | 10,00       | 16559,73  | 607,19                           |
| 6     | Печень говяжья                                      | кг            | 200                         | 70                         | 592,00                                        | 118400,00                    | 10,00       | 10763,64  | 592,00                           |
| 7     | Говядина тушеная                                    | кг            | 100                         | 70                         | 823,50                                        | 82350,00                     | 10,00       | 7486,36   | 823,50                           |
| 8     | Рыба пикша с/м б/г                                  | кг            | 50                          | 70                         | 768,00                                        | 38400,00                     | 10,00       | 3490,91   | 768,00                           |
| 9     | Рыба с/м горбуша б/г                                | кг            | 500                         | 70                         | 885,00                                        | 442500,00                    | 10,00       | 40227,27  | 885,00                           |
| 10    | Рыба с/м треска                                     | кг            | 100                         | 70                         | 832,00                                        | 83200,00                     | 10,00       | 7563,64   | 832,00                           |
| 11    | Рыба с/м минтай                                     | кг            | 500                         | 70                         | 325,00                                        | 162500,00                    | 10,00       | 14772,73  | 325,00                           |
| 12    | Рыба с/м сайда                                      | кг            | 100                         | 70                         | 752,00                                        | 75200,00                     | 10,00       | 6836,36   | 752,00                           |
| 13    | Рыба с/м кета                                       | кг            | 100                         | 70                         | 944,00                                        | 94400,00                     | 10,00       | 8581,82   | 944,00                           |
| 14    | Рыба с/м хек                                        | кг            | 100                         | 70                         | 704,00                                        | 70400,00                     | 10,00       | 6400,00   | 704,00                           |
| 15    | Филе рыбное с/м горбуша                             | кг            | 500                         | 70                         | 1008,00                                       | 504000,00                    | 10,00       | 45818,18  | 1008,00                          |
| 16    | Филе с/м минтай                                     | кг            | 500                         | 70                         | 488,00                                        | 244000,00                    | 10,00       | 22181,82  | 488,00                           |
| 17    | Филе с/м (хек, треска)                              | кг            | 500                         | 70                         | 1008,00                                       | 504000,00                    | 10,00       | 45818,18  | 1008,00                          |
| 18    | Консервы рыбные (лосось, горбуша, сайра, скумбрия)  | кг            | 100                         | 70                         | 1043,20                                       | 104320,00                    | 10,00       | 9483,64   | 1043,20                          |
| 19    | Рыба соленая (сельдь)                               | кг            | 50                          | 70                         | 584,05                                        | 29202,50                     | 10,00       | 2654,77   | 584,05                           |
| 20    | Сахар-песок                                         | кг            | 1000                        | 70                         | 112,00                                        | 112000,00                    | 10,00       | 10181,82  | 112,00                           |
| 21    | Крупа рисовая весовая                               | кг            | 300                         | 70                         | 135,00                                        | 40500,00                     | 10,00       | 3681,82   | 135,00                           |



9.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним разрешаются путем переговоров.

9.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в соответствии с законодательством РФ.

9.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору вносятся в письменной форме и являются его неотъемлемой частью.

9.4. «Сторона 2» дает согласие «Стороне 3» на обработку своих персональных данных, а «Сторона 3» в свою очередь обязуется не распространять и не передавать эти данные без согласия «Стороны 2», за исключением случаев прямо предусмотренных действующим законодательством и использовать их только в целях исполнения настоящего договора.

9.5. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу для каждой из сторон.

Приложения:

1. Доверенность родителей (законных представителей) воспитанников.
2. Спецификация.

#### 10. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p>«Сторона 1»</p> <p>МАДОУ «Детский сад №50» г.о. Самара</p> <p>443020 г. Самара, ул. Ленинская, 82</p> <p>ИНН 631 70 31 312</p> <p>КПП 631 701 001</p> <p>БИК 013601205 (БИК ТОФК)</p> <p>ЕКС 40102810545370000036</p> <p>р/с 03234643367010004200 УФК по Самарской области (МАДОУ «Детский сад № 50» г.о. Самара)</p> <p>л/с 606.09.002.0 в Департаменте финансов Администрации городского округа Самара</p> <p>Заведующий МАДОУ «Детский сад № 50»</p> <p>Папилова Л.А./</p>  | <p>«Сторона 2»</p> <p>Конахина Анастасия Васильевна</p> <p>г. Самара, ул. Чапаевская, 15</p> <p>Паспортные данные:</p> <p>3614 № 970449 Отделением УФМС России по Самарской области в Самарском районе</p> <p>гор. Самары, 04.10.2014, 630-001</p> <p>Родитель</p> <p>/Конахина А.В./</p> | <p>«Сторона 3»</p> <p>ООО «Гарантия качества»</p> <p>Юридический адрес: г. Самара, ул. Волгина, 127А</p> <p>Фактический адрес: г. Самара, ул. Волгина, 127А</p> <p>ИНН 6311110624 КПП 631101001</p> <p>ОГРН 1086311007551</p> <p>Поволжский банк ПАО «Сбербанк России» г. Самара</p> <p>р/с 40702810254400016733</p> <p>к/с 30101810200000000607</p> <p>БИК 043601607</p> <p>Генеральный директор</p> <p>Иванова О.В.</p> <p>М.П.</p>  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|    |                                              |    |     |    |        |          |       |         |        |
|----|----------------------------------------------|----|-----|----|--------|----------|-------|---------|--------|
| 22 | Крупа рисовая фасованная                     | кг | 500 | 70 | 150,00 | 75000,00 | 10,00 | 6818,18 | 150,00 |
| 23 | Крупа рисовая пропаренная                    | кг | 300 | 70 | 206,00 | 61800,00 | 10,00 | 5618,18 | 206,00 |
| 24 | Крупа манная весовая                         | кг | 350 | 70 | 80,00  | 28000,00 | 10,00 | 2545,45 | 80,00  |
| 25 | Крупа манная фасованная                      | кг | 350 | 70 | 90,00  | 31500,00 | 10,00 | 2863,64 | 90,00  |
| 26 | Крупа гречневая (ядрица), фасованная         | кг | 350 | 70 | 160,00 | 56000,00 | 10,00 | 5090,91 | 160,00 |
| 27 | Крупа гречневая (ядрица), весовая            | кг | 350 | 70 | 150,00 | 52500,00 | 10,00 | 4772,73 | 150,00 |
| 28 | Пшено шлифованное 1 сорт, весовое            | кг | 350 | 70 | 70,00  | 24500,00 | 10,00 | 2227,27 | 70,00  |
| 29 | Пшено шлифованное 1 сорт, фасовка            | кг | 350 | 70 | 93,28  | 32648,00 | 10,00 | 2968,00 | 93,28  |
| 30 | Крупа перловая весовая                       | кг | 200 | 70 | 50,00  | 10000,00 | 10,00 | 909,09  | 50,00  |
| 31 | Крупа перловая фасованная                    | кг | 200 | 70 | 65,00  | 13000,00 | 10,00 | 1181,82 | 65,00  |
| 32 | Горох колотый шлифованный 1 сорт, весовой    | кг | 350 | 70 | 73,60  | 25760,00 | 10,00 | 2341,82 | 73,60  |
| 33 | Горох колотый шлифованный 1 сорт, фасованный | кг | 200 | 70 | 85,00  | 17000,00 | 10,00 | 1545,45 | 85,00  |
| 34 | Геркулес весовой                             | кг | 200 | 70 | 76,80  | 15360,00 | 10,00 | 1396,36 | 76,80  |
| 35 | Геркулес фасованный                          | кг | 200 | 70 | 100,00 | 20000,00 | 10,00 | 1818,18 | 100,00 |
| 36 | Крупа пшеничная весовая                      | кг | 200 | 70 | 50,00  | 10000,00 | 10,00 | 909,09  | 50,00  |
| 37 | Крупа пшеничная фасованная                   | кг | 200 | 70 | 65,00  | 13000,00 | 10,00 | 1181,82 | 65,00  |
| 38 | Крупа ячневая весовая                        | кг | 200 | 70 | 50,00  | 10000,00 | 10,00 | 909,09  | 50,00  |
| 39 | Крупа ячневая фасованная                     | кг | 200 | 70 | 65,00  | 13000,00 | 10,00 | 1181,82 | 65,00  |
| 40 | Крупа кукурузная весовая                     | кг | 30  | 70 | 73,60  | 2208,00  | 10,00 | 200,73  | 73,60  |
| 41 | Крупа кукурузная фасованная                  | кг | 300 | 70 | 84,60  | 25380,00 | 10,00 | 2307,27 | 84,60  |
| 42 | Макаронные изделия в/с группы-В весовой      | кг | 500 | 70 | 89,60  | 44800,00 | 10,00 | 4072,73 | 89,60  |
| 43 | Макаронные изделия в/с группы-А весовой      | кг | 500 | 70 | 150,00 | 75000,00 | 10,00 | 6818,18 | 150,00 |
| 44 | Макаронные изделия в/с группы-В фасованные   | кг | 500 | 70 | 100,00 | 50000,00 | 10,00 | 4545,45 | 100,00 |



|    |                                                    |    |      |    |         |           |       |          |         |
|----|----------------------------------------------------|----|------|----|---------|-----------|-------|----------|---------|
| 45 | Макаронные изделия в/с группы-А фасованные         | кг | 500  | 70 | 272,00  | 136000,00 | 10,00 | 12363,64 | 272,00  |
| 46 | Мука пшеничная, в/с, весовая                       | кг | 500  | 70 | 57,60   | 28800,00  | 10,00 | 2618,18  | 57,60   |
| 47 | Мука пшеничная, в/с, фасованная                    | кг | 500  | 50 | 57,60   | 28800,00  | 10,00 | 2618,18  | 57,60   |
| 48 | Масло растительное                                 | л  | 500  | 50 | 248,00  | 124000,00 | 10,00 | 11272,73 | 248,00  |
| 49 | Икра кабачковая                                    | кг | 200  | 70 | 344,00  | 68800,00  | 20,00 | 11466,67 | 344,00  |
| 50 | Зеленый горошек консервированный                   | кг | 200  | 70 | 344,00  | 68800,00  | 20,00 | 11466,67 | 344,00  |
| 51 | Кукуруза консервированная                          | кг | 200  | 70 | 344,00  | 68800,00  | 20,00 | 11466,67 | 344,00  |
| 52 | Огурцы соленые                                     | кг | 200  | 70 | 344,00  | 68800,00  | 20,00 | 11466,67 | 344,00  |
| 53 | Фасоль консервированная                            | кг | 100  | 70 | 344,00  | 34400,00  | 20,00 | 5733,33  | 344,00  |
| 54 | Капуста квашенная                                  | кг | 100  | 70 | 393,50  | 39350,00  | 20,00 | 6558,33  | 393,50  |
| 55 | Консервы томатные (томатная паста)                 | кг | 100  | 70 | 477,50  | 47750,00  | 20,00 | 7958,33  | 477,50  |
| 56 | Персики консервированные                           | кг | 100  | 70 | 447,45  | 44745,00  | 20,00 | 7457,50  | 447,45  |
| 57 | Ананасы консервированные                           | кг | 100  | 70 | 447,45  | 44745,00  | 20,00 | 7457,50  | 447,45  |
| 58 | Повидло                                            | кг | 100  | 70 | 506,70  | 50670,00  | 20,00 | 8445,00  | 506,70  |
| 59 | Джем                                               | кг | 100  | 70 | 506,70  | 50670,00  | 20,00 | 8445,00  | 506,70  |
| 60 | Ежевика свежемороженая                             | кг | 100  | 70 | 954,00  | 95400,00  | 20,00 | 15900,00 | 954,00  |
| 61 | Черная смородина свежемороженая                    | кг | 50   | 70 | 954,00  | 47700,00  | 20,00 | 7950,00  | 954,00  |
| 62 | Вишня свежемороженая                               | кг | 50   | 70 | 954,00  | 47700,00  | 20,00 | 7950,00  | 954,00  |
| 63 | Клюква свежемороженая                              | кг | 50   | 70 | 954,00  | 47700,00  | 20,00 | 7950,00  | 954,00  |
| 64 | Молоко питьевое пастеризованное жирность 2,5-3,2%. | л  | 100  | 70 | 123,50  | 12350,00  | 10,00 | 1122,73  | 123,50  |
| 65 | Молоко питьевое стерилизованное 2,5-3,2%, л        | л  | 3000 | 70 | 144,16  | 432480,00 | 10,00 | 39316,36 | 144,16  |
| 66 | Пюре (фрук. Овощ. ) детское питание 100г           | шт | 2    | 70 | 200,00  | 400,00    | 10,00 | 36,36    | 200,00  |
| 67 | Творог жирность ,5%,9%,                            | кг | 700  | 70 | 514,80  | 360360,00 | 10,00 | 32760,00 | 514,80  |
| 68 | Масса творожная 8%                                 | кг | 500  | 70 | 514,80  | 257400,00 | 10,00 | 23400,00 | 514,80  |
| 69 | Масло сливочное                                    | кг | 500  | 70 | 1500,00 | 750000,00 | 10,00 | 68181,82 | 1500,00 |

|                                         |    |      |    |         |           |       |          |         |
|-----------------------------------------|----|------|----|---------|-----------|-------|----------|---------|
| 70 Молоко сгущенное с сахаром           | кг | 500  | 70 | 470,00  | 235000,00 | 10,00 | 21363,64 | 470,00  |
| 71 Молоко сгущенное вареное             | кг | 100  | 70 | 470,00  | 47000,00  | 10,00 | 4272,73  | 470,00  |
| 72 Сыр твердый ,полутвердый             | кг | 500  | 70 | 931,38  | 465690,00 | 10,00 | 42335,45 | 931,38  |
| 73 Сметана жирность 15%                 | кг | 500  | 70 | 379,85  | 189925,00 | 10,00 | 17265,91 | 379,85  |
| 74 Ряженка 2,5%                         | л  | 500  | 70 | 148,30  | 74150,00  | 10,00 | 6740,91  | 148,30  |
| 75 Кефир, биокефир 2,5%                 | л  | 500  | 70 | 148,30  | 74150,00  | 10,00 | 6740,91  | 148,30  |
| 76 Варенец                              | л  | 500  | 70 | 148,30  | 74150,00  | 10,00 | 6740,91  | 148,30  |
| 77 Бифидок                              | л  | 500  | 70 | 148,30  | 74150,00  | 10,00 | 6740,91  | 148,30  |
| 78 Снежок                               | л  | 500  | 70 | 148,30  | 74150,00  | 10,00 | 6740,91  | 148,30  |
| 79 Йогурт 1,5% 450-500 гр. Питьевой     | л  | 500  | 70 | 170,10  | 85050,00  | 10,00 | 7731,82  | 170,10  |
| 80 Йогурт 100-200 гр.                   | л  | 500  | 70 | 390,00  | 195000,00 | 10,00 | 17727,27 | 390,00  |
| 81 Соки в индивидуальной упаковке 200гр | л  | 500  | 70 | 395,00  | 197500,00 | 10,00 | 17954,55 | 395,00  |
| 82 Соки(овощные, фруктовые) 0,9-2л      | л  | 1000 | 70 | 142,46  | 142460,00 | 10,00 | 12950,91 | 142,46  |
| 83 Печенье (всесовое)                   | кг | 200  | 70 | 300,00  | 60000,00  | 20,00 | 10000,00 | 300,00  |
| 84 Пряники                              | кг | 200  | 70 | 300,00  | 60000,00  | 20,00 | 10000,00 | 300,00  |
| 85 Вафли (весовые)                      | кг | 100  | 70 | 370,00  | 37000,00  | 20,00 | 6166,67  | 370,00  |
| 86 Чай черный байховый в/с              | кг | 50   | 70 | 1022,24 | 51112,00  | 20,00 | 8518,67  | 1022,24 |
| 87 Кофейный напиток (растворимый)       | кг | 50   | 70 | 769,00  | 38450,00  | 20,00 | 6408,33  | 769,00  |
| 88 Какао-порошок                        | кг | 50   | 70 | 769,00  | 38450,00  | 20,00 | 6408,33  | 769,00  |
| 89 Соль йодированная пищевая в/с        | кг | 200  | 70 | 20,46   | 4092,00   | 10,00 | 372,00   | 20,46   |
| 90 Крахмал картофельный                 | кг | 50   | 70 | 576,00  | 28800,00  | 20,00 | 4800,00  | 576,00  |
| 91 Шоколад молочный                     | кг | 20   | 70 | 1600,00 | 32000,00  | 20,00 | 5333,33  | 1600,00 |
| 92 Зефир                                | кг | 20   | 70 | 492,75  | 9855,00   | 20,00 | 1642,50  | 492,75  |
| 93 Конфеты шоколадные (в ассортименте)  | кг | 20   | 70 | 1073,75 | 21475,00  | 20,00 | 3579,17  | 1073,75 |
| 94 Кисель плодово-ягодный               | кг | 10   | 70 | 292,00  | 2920,00   | 20,00 | 486,67   | 292,00  |
| 95 Лавровый лист                        | кг | 10   | 70 | 2175,00 | 21750,00  | 20,00 | 3625,00  | 2175,00 |
| 96 Лимонная кислота                     | кг | 10   | 70 | 930,00  | 9300,00   | 20,00 | 1550,00  | 930,00  |
| 97 Дрожжи сухие                         | кг | 10   | 70 | 2318,00 | 23180,00  | 20,00 | 3863,33  | 2318,00 |



|                                                  |    |      |    |         |           |       |          |         |
|--------------------------------------------------|----|------|----|---------|-----------|-------|----------|---------|
| 98 Зелень сухая (укроп, петрушка)                | кг | 10   | 70 | 2318,00 | 23180,00  | 20,00 | 3863,33  | 2318,00 |
| 99 Сода чайная                                   | кг | 10   | 70 | 115,00  | 1150,00   | 20,00 | 191,67   | 115,00  |
| 100 Перец болгарский                             | кг | 50   | 70 | 450,00  | 22500,00  | 10,00 | 2045,45  | 450,00  |
| 101 Ванилин                                      | кг | 10   | 70 | 3733,33 | 37333,30  | 20,00 | 6222,22  | 3733,33 |
| 102 Редис свежий                                 | кг | 50   | 70 | 210,00  | 10500,00  | 10,00 | 954,55   | 210,00  |
| 103 Хлеб ржаной, в/с                             | кг | 500  | 70 | 101,34  | 50670,00  | 10,00 | 4606,36  | 101,34  |
| 104 Хлеб пшеничный в/с,                          | кг | 500  | 70 | 105,65  | 52825,00  | 10,00 | 4802,27  | 105,65  |
| 105 Булочные изделия                             | кг | 500  | 70 | 643,00  | 321500,00 | 10,00 | 29227,27 | 643,00  |
| 106 Сухари панировочные в/с                      | кг | 30   | 70 | 445,00  | 13350,00  | 10,00 | 1213,64  | 445,00  |
| 107 Баранки, сушки                               | кг | 50   | 70 | 415,15  | 20757,50  | 10,00 | 1887,05  | 415,15  |
| 108 Картофель                                    | кг | 2000 | 70 | 157,50  | 315000,00 | 10,00 | 28636,36 | 157,50  |
| 109 Картофель (полуфабрикат в/у)                 | кг | 1    | 70 | 300,00  | 300,00    | 10,00 | 27,27    | 300,00  |
| 110 Капуста, (белокочанная)                      | кг | 1000 | 70 | 157,50  | 157500,00 | 10,00 | 14318,18 | 157,50  |
| 111 Лук репка, 1 сорт,                           | кг | 200  | 70 | 157,50  | 31500,00  | 10,00 | 2863,64  | 157,50  |
| 112 Лук (полуфабрикат в/у)                       | кг | 1    | 70 | 300,00  | 300,00    | 10,00 | 27,27    | 300,00  |
| 113 Морковь, 1 сорт                              | кг | 1000 | 70 | 157,50  | 157500,00 | 10,00 | 14318,18 | 157,50  |
| 114 Морковь (полуфабрикат в/у)                   | кг | 1    | 70 | 300,00  | 300,00    | 10,00 | 27,27    | 300,00  |
| 115 Свекла, 1 сорт                               | кг | 1000 | 70 | 157,50  | 157500,00 | 10,00 | 14318,18 | 157,50  |
| 116 Свекла (полуфабрикат в/у)                    | кг | 1    | 70 | 300,00  | 300,00    | 10,00 | 27,27    | 300,00  |
| 117 Чеснок                                       | кг | 100  | 70 | 550,00  | 55000,00  | 10,00 | 5000,00  | 550,00  |
| 118 Огурцы                                       | кг | 500  | 70 | 450,00  | 225000,00 | 10,00 | 20454,55 | 450,00  |
| 119 Помидоры                                     | кг | 500  | 70 | 450,00  | 225000,00 | 10,00 | 20454,55 | 450,00  |
| 120 Зелень свежая (петрушка, укроп, лук зеленый) | кг | 500  | 70 | 495,00  | 247500,00 | 10,00 | 22500,00 | 495,00  |
| 121 Яблоки калиброванные                         | кг | 400  | 70 | 210,00  | 84000,00  | 10,00 | 7636,36  | 210,00  |
| 122 Яблоки 1 сорт                                | кг | 400  | 70 | 180,00  | 72000,00  | 10,00 | 6545,45  | 180,00  |
| 123 Груша                                        | кг | 400  | 70 | 298,68  | 119472,00 | 10,00 | 10861,09 | 298,68  |
| 124 Апельсины                                    | кг | 400  | 70 | 330,00  | 16090     | 10,00 | 14,63    | 330,00  |
| 125 Бананы                                       | кг | 400  | 70 | 240,00  | 96000,00  | 20,00 | 16000,00 | 240,00  |

|                                    |    |      |    |        |             |           |            |        |
|------------------------------------|----|------|----|--------|-------------|-----------|------------|--------|
| 126 Лимоны                         | кг | 400  | 70 | 330,00 | 132000,00   | 10,00     | 12000,00   | 330,00 |
| 127 Мандарины                      | кг | 400  | 70 | 330,00 | 132000,00   | 10,00     | 12000,00   | 330,00 |
| 128 Кабачки                        | кг | 300  | 70 | 150,00 | 45000,00    | 10,00     | 4090,91    | 150,00 |
| 129 Сухофрукты (смесь сухофруктов) | кг | 300  | 70 | 650,00 | 195000,00   | 20,00     | 32500,00   | 650,00 |
| 130 Курага                         | кг | 200  | 70 | 650,00 | 130000,00   | 20,00     | 21666,67   | 650,00 |
| 131 Чернослив                      | кг | 200  | 70 | 650,00 | 130000,00   | 20,00     | 21666,67   | 650,00 |
| 132 Пшеница                        | кг | 300  | 70 | 650,00 | 195000,00   | 20,00     | 32500,00   | 650,00 |
| 133 Изюм                           | кг | 200  | 70 | 650,00 | 130000,00   | 20,00     | 21666,67   | 650,00 |
| 134 Яйцо куриное С1,Д1             | шт | 1000 | 70 | 20,40  | 20400,00    | 10,00     | 1854,55    | 20,40  |
| Итого                              |    |      |    |        | 14836545,20 | НДС - 10% | 1148959,99 |        |
|                                    |    |      |    |        |             | НДС - 20% | 366330,88  |        |

1515290,87



«Сторона 1»

М.П.

/ Д.А.Папилова /

«Сторона 2»

/ А.В.Конахина/

«Сторона 3»



М.П.

/ О.В.Иванова /